
UCHWAŁA NR 5924/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2022 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności 

Zawodowej w Gołaszewie, Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, 

Posadzie, Słupcy, Swobodzie,  Żerkowie 

  

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz uchwały Nr XLI/781/22 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zadań, na 

które w 2022 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane samorządowi województwa, zmienionej uchwałą  

Nr XLVII/928/22 z dnia 28 listopada 2022, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr 5111/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 czerwca 2022 

roku w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności Zawodowej w Gołaszewie, 

Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, Posadzie, Słupcy, Swobodzie,  

Żerkowie § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Zatwierdza się dofinansowanie w 2022 roku ze środków Państwowego Funduszu 

rehabilitacja Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności 

Zawodowej w: 

1) Gołaszewie do kwoty 1.258.427,00 zł (słownie: jeden milion dwieście 

pięćdziesiąt osiem tysięcy czterysta dwadzieścia siedem złotych 00/100); 

2) Koźminie Wielkopolskim do kwoty 1.941.456,00 zł (słownie: jeden milion 

dziewięćset czterdzieści jeden tysięcy czterysta pięćdziesiąt sześć złotych 

00/100);  

3) Książenicach do kwoty 1.667.270,50 zł (słownie: jeden milion sześćset 

sześćdziesiąt siedem tysięcy dwieście siedemdziesiąt złotych 50/100); 

4) Leonowie do kwoty 1.465.986,00 zł (słownie: jeden milion czterysta 

sześćdziesiąt pięć tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt sześć złotych 00/100); 

5) Pile do kwoty 3.194.798,70 zł (słownie: trzy miliony sto dziewięćdziesiąt cztery 

tysiące siedemset dziewięćdziesiąt osiem złotych 70/100); 

6) Posadzie do kwoty 2.223.694,30 zł (słownie: dwa miliony dwieście 

dwadzieścia trzy tysiące sześćset dziewięćdziesiąt cztery złote 30/100); 

7) Słupcy do kwoty 3.192.935,08 zł (słownie: trzy miliony sto dziewięćdziesiąt 

dwa tysiące dziewięćset trzydzieści pięć złotych 08/100); 

8) Swobodzie do kwoty 1.169.742,00 zł (słownie: jeden milion sto sześćdziesiąt 

dziewięć tysięcy siedemset czterdzieści dwa złote 00/100); 

9) Żerkowie do kwoty 1.930.000,00 zł (słownie: jeden milion dziewięćset 

trzydzieści tysięcy złotych 00/100). 



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 5924/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 1 grudnia 2022 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności 

Zawodowej w Gołaszewie, Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, 

Posadzie, Słupcy, Swobodzie, Żerkowie 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr XLI/781/22 z dnia 25 kwietnia 2022 r.  

w sprawie określenia zadań, na które w 2022 roku przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Samorządowi Województwa, 

przyznano łącznie na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 

zawodowej kwotę 17.461.630,00 zł, z czego na dofinansowanie kosztów działania 

istniejących zakładów aktywności zawodowej przeznaczono kwotę 13.497.917,42 zł, 

wyliczoną dla każdego z zakładów, z zastosowaniem wskaźnika 27.500,00 zł na jedną 

zatrudnioną osobę niepełnosprawną, natomiast kwota 3.963.712,58 zł została 

zabezpieczona na ewentualne tworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej w Poznaniu,  

w związku z wnioskiem złożonym dnia 13 września 2021 przez Stowarzyszenie Na Rzecz 

Spółdzielni Socjalnych o dofinansowanie kosztów utworzenia i działania zakładu aktywności 

zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

Dnia 12 sierpnia 2022 r. Powiat Kościański z siedzibą w Kościanie – złożył wniosek  

o przedłużenie do 31 sierpnia 2023 r. terminu realizacji zadania pn. „Centrum wsparcia osób 

starszych z niepełnosprawnością metodą Montesorii – poszerzenie oferty rehabilitacyjnej dla 

niepełnosprawnych mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Jarogniewicach poprzez 

adaptację pomieszczeń”. Uzasadnieniem tej prośby były problemy na rynku budowlanym 

związane z wysoką inflacją, brakiem wykwalifikowanych firm chcących zrealizować 

zamówienie oraz brakiem towarów na rynku, które są niezbędne do realizacji zadania.  

 

W związku z tym Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr XLV/896/22 z dnia                              

26 września 2022 r. udzielił zgodę na zawarcie przez Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy z Powiatem Kościańskim 

z siedzibą w Kościanie na dofinansowanie realizacji ww. zadania ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Uchwałą Nr 5653/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 września 2022 

roku  ponownie zmieniono uchwałę w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących 

obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych,  

z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów i zmniejszono kwotę na realizację ww. zadania                            

w 2022 r. z kwoty 1.701.000,00 zł do kwoty 1.590.320,42 zł.  

 



W jej wyniku pozostaje niewykorzystana kwota w wysokości 110.679,58 zł, którą proponuje 

przeznaczyć na zwiększenie dofinansowania kosztów działania zakładów aktywności 

zawodowej. 

 

W listopadzie br. Samorząd Województwa Wielkopolskiego otrzymał pismo z dnia  

3 listopada 2022 roku, Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, informujące o ponownym podziale środków Funduszu przewidzianych 

dla samorządu w wysokości 20.944.630,00 zł na realizację zadań określonych ustawą             

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych w związku z wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia             

10 października 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 

wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2128). 

 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr XLVII/928/22 z dnia 28 listopada 2022 

roku zwiększył dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 

zawodowej ze środków PFRON o kwotę 472.000,00 zł. 

 

W listopadzie podjęta została decyzja o przesunięciu na kolejne lata działań związanych  

z tworzeniem Zakładu Aktywności Zawodowej w Poznaniu. Wobec tego proponuje się 

dokonanie podziału kwoty 3.963.712,58 zł przewidzianej na dofinansowania tworzenia 

zakładu pomiędzy 9 działających w województwie wielkopolskim zakładów aktywności 

zawodowej.     

 

Uwzględniając zmiany w przepisach prawa, zmniejszenie w 2022 roku kwoty na realizację 

umowy zawartej z powiatem Kościańskim, rezygnację z rozpoczęcia tworzenia nowego 

zakładu aktywności zawodowej w bieżącym roku oraz zgłaszane potrzeby przez 

organizatorów zakładów aktywności zawodowej w zakresie wymiany maszyn i urządzeń, 

dodatkowego wyposażenia, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, niezbędnych napraw  

i remontów, jak również na skutek rozszerzenia produkcji i świadczonych usług, proponuje 

się zwiększyć dofinansowanie dla 9 zakładów aktywności zawodowej w łącznej wysokości 

4.546.392,16 zł, w tym dla Zakładu Aktywności Zawodowej w: 

1) Gołaszewie o kwotę 323.427,00 zł do kwoty 1.258.427,00 zł; 

2) Koźminie Wielkopolskim o kwotę 483.955,80 zł do kwoty 1.941.456,00 zł; 

3) Książenicach o kwotę 429.770,50 zł do kwoty 1.667.270,50 zł; 

4) Leonowie o kwotę 365.986,00 zł do kwoty 1.465.986,00 zł; 

5) Pile o kwotę 779.381,80 zł do kwoty 3.194.798,70 zł; 

6) Posadzie o kwotę 573.694,30 zł do kwoty 2.223.694,30 zł; 

7) Słupcy o kwotę 772.934,76 zł do kwoty 3.192.935,08 zł; 

8) Swobodzie o kwotę 317.242,00 zł do kwoty 1.169.742,00 zł; 

9) Żerkowie o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 1.930.000,00 zł.  

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 
  


